
ZÁPIS ze zasedání Vědecké rady UK FTVS dne 22. května 2013 
 

 

Přítomni       Omluveni 

prof. PaedDr. Mikhail Bril, DrSc.   doc. PaedDr. Jiří Drnek, CSc.   

prof. Ing. Václav Bunc, CSc.    doc. MUDr. Eva Kohlíková, CSc. 

doc. Ing. Eva Čáslavová, CSc.   prof. PaedDr. Pavel Kolář, Ph.D. 

doc. PhDr. Josef Dovalil, CSc.   prof. MUDr. Miroslav Kučera, DrSc. 

doc. PhDr. František Dvořák, CSc.   doc. PhDr. Viléma Novotná    

prof. PaedDr. Ludmila Fialová, Ph.D.  doc. Mgr. Jiří Nykodým, Ph.D.   

doc. MUDr. Jan Heller, CSc.    doc. PaedDr. Dagmar Pavlů, CSc. 

prof. Ing. Miroslav Husák, CSc.   prof. MUDr. Jan Pirk, DrSc.   

doc. PaedDr. Karel Jelen, CSc.   doc. PhDr. Zbyněk Svozil, Ph.D.  

doc. PaedDr. Bronislav Kračmar, CSc.  doc. PhDr. Dušan Tomajko, CSc. 

prof. Ing. František Maršík, DrSc.    

doc. PaedDr. Vladislav Mužík, CSc. 

doc. Ing. Jiří Novotný, CSc. 

prof. PhDr. Antonín Rychtecký, DrSc. 

prof. PhDr. Pavel Slepička, DrSc. 

doc. PhDr. Vladimír Süss, Ph.D. 

prof. PhDr. Marek Waic, CSc. 
 

Host 

PaedDr. Tomáš Miler 

 

Z 27 členů VR bylo přítomno 17 členů, VR byla schopná usnášet se ve všech projednávaných 

bodech.  

 

Kontrola zápisu ze zasedání VR dne 20. března 2013, zápis byl schválen. 

Předseda VR požádal o odsouhlasení programu – VR jednohlasně souhlasila. 

 

Program 

1. Informace předsedy VR 

2. Informace proděkana pro studium 

3. Vědecká konference a průběh oslav k 60. výročí UK FTVS 

4. Doplnění SZ komisí pro disertační a rigorózní zkoušky a obhajoby disertačních prací 

5. Vyjádření VR k žádosti o soudně-znalecký posudek 

6. Informace k vědeckému výkonu fakulty za rok 2012 a z Ediční komise UK 

7. Různé 

 

1. Informace předsedy VR 

Předseda VR přivítal přítomné členy.   
 

2. Informace proděkana pro studium 

Doc. V. Süss požádal PaedDr. T. Milera, aby informoval o nové komisi SZZK a prodloužení 

akreditace na dostudování. PaedDr. T. Miler požádal VR o schválení prodloužení platnosti 

akreditace navazujícího magisterského studijního programu Tělesná výchova a sport pro 

osoby se specifickými potřebami na dostudování stávajících tří studentů. VR předložený 

návrh odsouhlasila (ze 17 přítomných členů hlasovalo 16 kladně, 1 záporně a 0 se hlasování 

zdrželo).  



PaedDr. T. Miler dále požádal VR o schválení nového externího člena doc. PaedDr. E. 

Řepky, CSc. pro SZZK studijních oborů Tělesná výchova a sport a Učitelství pro střední 

školy - tělesná výchova. Zařazení pana doc. E. Řepky do komise pro obor TVS je záměrné, 

aby mohl případně zastupovat i v jiných komisích. Doc. E. Řepka nahradí doc. M. Krejčí 

v komisi č. 2, které předsedá prof. L. Fialová. VR návrh jednohlasně schválila.   
 

3. Vědecká konference a průběh oslav k 60. výročí UK FTVS 

Předseda VR UK FTVS informoval o oslavách 60 let UK FTVS, které začínají Českými 

akademickými hrami od 9. do 14. 6. 2013. Hry jsou připraveny, účastníci se mohou 

přihlašovat do jednotlivých soutěží. Koordinátorem pro ČAH je PaedDr. J. Sedláček.  

 

Na ČAH navazuje Vědecká konference, která začíná 19. 6. 2013. Předseda VR pozval 

všechny členy na slavnostní zahájení Vědecké konference 19. 6. 2013 do Tyršova domu od 

19:00 hodin. V současné době je na konferenci přihlášených asi 200 účastníků. Program 

konference bude na webových stránkách UK FTVS zveřejněn 23. 5. 2013. Organizací 

Vědecké konference je pověřen Dr. L. Flemr. Informace předsedy doplnil doc. B. Kračmar, 

který uvedl, že organizační výbor konference připravuje sborník tak, aby mohl být zařazen 

do Thomsonovy databáze. Sborník by měl zároveň přispět ke zvýšení propagace a 

publikačního výkonu UK FTVS. Do diskuse se zapojili doc. J. Dovalil, prof. A. Rychtecký a 

doc. F. Dvořák.  

 

Slavnostním zasedáním VR a AS UK FTVS ve Velké aule Karolina 21. 6. 2013 od 13:00 

hodin začíná 3. část oslav. Po slavnostním zasedání pokračují oslavy od 17:00 hodin v areálu 

UK FTVS Srazem absolventů.  
 

4. Doplnění SZ komisí pro disertační a rigorózní zkoušky a obhajoby disertačních prací 

 Předseda VR uvedl návrh na doplnění zkušebních komisí pro disertační a rigorózní zkoušky 

a obhajoby disertačních a rigorózních prací.  Všichni členové VR návrh obou komisí 

odsouhlasili. K tématu zkušebních komisí po té proběhla diskuse, ve které vystoupili: prof. 

P. Slepička, doc. B. Kračmar, doc. V. Süss, prof. A. Rychtecký, prof. M. Husák, prof. V. 

Bunc, doc. K. Jelen, doc. V. Mužík a prof. M. Waic. Návrh zkušebních komisí je platný jen 

do 16. 10. 2013.  Poté bude VR tento bod vzhledem k široké diskusi znovu projednávat. 
 

5. Vyjádření VR k žádosti o soudně-znalecký posudek 

 Předseda informoval členy VR, že UK FTVS byla jako soudní znalec požádána o 

vypracování znaleckého posudku, zda jsou dostihy sportem či ne. K tématu se v diskusi 

vyjádřili: doc. F. Dvořák, doc. B. Kračmar, prof. M. Husák, prof. A. Rychtecký, prof. F. 

Maršík, doc. J. Dovalil, prof. V. Bunc, doc. E. Čáslavová, doc. J. Novotný a doc. V. Süss. Po 

diskusi proběhlo hlasování. VR se jednohlasně shodla, že dostihy jsou sport.  
 

6. Informace k vědeckému výkonu fakulty za rok 2012 a Ediční komise UK 

Předseda informoval o výčtu odevzdaných publikací do databáze RIV. Doc. B. Kračmar 

doplnil tuto informaci o výstup ze schůze Ediční komise UK, kde byl schválen ediční plán 

nakladatelství Karolinum na rok 2014. Za UK FTVS je schváleno 12 monografií z 

celkového počtu 124 monografií na UK. Pět monografií je převedeno z roku 2012. K tématu 

se vyjádřil prof. A. Rychtecký. 
 

7. Různé 

Předseda informoval VR o Předžalobní upomínce, pokus o smír, kterou obdržel od právního  

zástupce pana PhDr. J. Kirchnera. Celý spis byl poustoupen panu rektorovi a panu kancléři. 

 

Předseda VR informoval o termínech zasedání VR v příštím akademickém roce. Na příštím 

zasedání 16. října 2013 bude podán návrh habilitační komise pro PhDr. I. Martínkovou. 
 
V Praze dne 22. května 2013 
zapsala: Müllerová 

schválil: předseda VR UK FTVS Praha 


